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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Administrator

PASQYRAT

—

Feniks Konstruksion shpk

1.47324203K

Rruga Hasan Kushta, Lagjja Pavaresia, Vlore

Kompleksi Green Tower, Nr.1, Kati 2, Apartamenti 1
74/11/2014

—

Tregti me shumice € pakice te mallrave te ndryshme
Ndertime civile-industriale-turistike-bujqesore.
Jaho Shyti

FINANCIARE

( Ne zbarim te Qtandartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne Leke
Periudha Kontabel Pasqyrave Financiate Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

N

2016

Aktivet Afatsh kurtra

p- Aktivet monetare

5,225,884 3,842,562

1 Banka

2,534,195 1,179,379

2 Arka

2,691,682 2,663,183

P Investime

1 Na tituj pronésie té njésive akonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétuesh

me

2,407,239 1,209,348

Nga aktiviteti i shfrytézirmit

2,240,794 1,204,826

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

166,445 4,522

ln ]|

Kapital i ngénshkruar i papaguar

P Inventarét

|

1 Léndeé e paré dhe materiale & konsumueshme

Prochime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

olojolele
ololeicie

Aktive Biologjike (Gjé @ gjallé né rritie & majméri)

AAGJM té mbajtura per shitje

2
3
4 Mallra
5
6
7

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyta

Pp Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

7,633,123 5,051,910

Aktivet Afatgjata

p Aktive financlare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies _né njf

=site ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

@bl

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

205,700

1 Toka dhe ndértesa

0

2 Impiante dhe makineri

0 0

3 16 tjera instalime

dhe pajisje

205,700

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ng]ashme

5> EmriiMiré

3 Parapagime péer AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar

3
i papaguar A

"31:’{\‘&

PR T

-
7838823 5,293,910

Y oL\
i T JOALY AKT@\;&%JM?N“i ia )
AT - NV 0

FARRETA -




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

p- Detyrime afatshkurtra:

706,429

1 Titujte huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé per porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit

\\m\

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

2

3

4

5

8 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
=

8

9

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

p TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

261,072 39,072|
59.016] 749,895
| I

2015

p T& ardhura té shtyra

p Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

p Detyrime afatgjata:

BE———
706,429 1,114,070
0 0|

|

Titujt e huamartjes

it

e i

Detyrime_ndaj institucioneve té kredisé

0

0

Arkélimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin € shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

‘40)0\-&00!\)—‘

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

g Tétjeraté pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\A\

Provizione:

1 Provizicne pérpensionet

2 Provizione € tiera

Detyrime tatimore & shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

|

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

]

=

viviviVIV

Rezerva té tjera

10,000|

1 Rezerva ligjore

10,000

2 Rezerva statutore

(=]

3 Rezerva té tiera

4,169,840

0

Fitimi i pashpérndaré

\A\

Fitim / Humbja e Vitit

| 2,852,654] -

4,179,840

e ——

Totall i Kapitalit

I I
| 7,132,304

4,279,840



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura_rlglg!(tiviteti i shfrytézimit 23,059,478 21,051,598
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar X X
» |T& ardhura td tjora té shirytézimit X X
» |Lénda e pard dhe materiale té konsumuashme 17,628,690 42,920,206
1 Lénda e paré dhe materiale té konstmueshme 17,628,690 0
2 T8 tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 1,310,541 -386,277
1 Paga dhe shpérblime 1,123,000 331,000
2 Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 187,541 55,277
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) {X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -36,300 0
» [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 682,708 .2,799,107
» |Té ardhura té tjera X X
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {(paragitur
vegmas té ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afafgjata
{paragitur vecmas t§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
interesa t6 arkétueshém the 16 ardhura té tjera {6 ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -45,293 -28,649
" Shpenzime interesi dhe shpenzime {é ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime & tjera financiare -45,293 -28,549
p |Piesa e fitimitlhumbiemjesémarrjat X X
» [Fitimi/Humbja para tatimit 3,355,946 4,917,459
» |Shpenzimii tatimit mbi fitimin -503,392 737,819
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin -503,392 -737,618
2 Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa o fatim fimit t6_pjesémarijeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,852,554 4,179,840
p |Fitimi/Humbja pér.

Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrofiuese

AN LI SPh
S pdapraa 1y
(LR A




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

L 120 1L
RLERNIA

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,355,946 4,917,458
Rreguflimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimel financiare jomonetare X X
* Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -503,392 737,619
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36,300 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akfivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -1,197,891 -1,209,348
Reénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -407,641 1,074,998
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 39,072
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,283,322 4,084,562
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve {X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -242,000
Arkétime nga shitja e akfiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X} {(X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -242,000
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksiongve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X}
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) {(X)
Pagesa e huave (X) {X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) {(X)
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet 1,283,322 3,842,562
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,042,562 100,000
Efekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit t& mjeteve monetaﬁ/\\ X X
WMjete monetarg dhe ekuivalents té mjeteve t m@i&fh_jéﬂ"r‘"\\ 5,225,884 | 3,942,562
e TP ok
Casi(h pgpiTNs SR pikS &ls-.mﬁﬁl“?f - Aoan?
) e}
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet qe shpje oiné zérat e nd shém té rave financiare

B

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te
ndodnura pas dates sé bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. '




